МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Протокол№4
заседания совета родительского контроля по организации питания воспитанников

детского сада «Тополёк» с. Митяево
от 10.12.2024

Председатель: Кирсанова Т.А.
Секретарь: Лавриненко Т.А.
Присутствовало: 5 чел.
Отсутствовало: 0 чел.

Повестка дня.

1. Организация питания в группах: соблюдение режима, проверка
контрольной порции, сервировка стола, работа по освоению культурно гигиенических
навыков.

СЛУШАЛИ:

Станкевич Т., заместитель директора по дошкольному обучению которая довела до Совета по
питанию об итогах проверки пищеблока. В ходе проверки вопросов организации питания детей
было установлено:

- документация по организации питания в ДОО ведется согласно утвержденной номенклатуре
дел;
- при приготовлении блюд используется йодированная соль, проводится
ежедневная С-витаминизация третьих блюд;
- подтверждается качество скоропортящихся продуктов (качественные удостоверения,
сертификаты качества, справка ветеринарного надзора) на мясную, рыбную, молочную
продукцию;
- диетсестрой Якубовой А.Х. ведется учет выполнения натуральных норм продуктов.

ВЫСТУПИЛИ:
Кирсанова Т.А., которая рассказала, что в ходе проверки проведен анализ выхода блюд во
второй младшей группе «Пчёлка»: норма выхода блюд соответствует.
- проверена в средней группе «Радуга» по организации питания детей. Комиссия выявила
следующее: сервировка стола соблюдается, согласно возрасту детей; получение пищи на
пищеблоке производится согласно графику; прием пищи детьми осуществляется в
соответствии с расписанием их жизнедеятельности. Проведено контрольное взвешивание
выхода сотового блюда, предназначенных для детей на обед. Блюда соответствовали.

РЕШИЛИ:
1. Обеспечить безусловное выполнение натуральных норм питания.
2. Усилить контроль за выходом готовой продукции (постоянно).
3. Усилить контроль за закладкой основных продуктов питания (постоянно).

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против»/^0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

Кирсанова Т.А.

Лавриненко Т.Э.

Председатель

Секретарь

Утвержден
Советом родителей (протокол № 4 от 10.12.2024 г.)

АКТ № 4
проверки организации питания родительским советом

Дата проведения проверки: 10.12.2024 г.
Время проверки: 12:00
Состав комиссии: Кирсанова Т.А., Безбах О.Д., Якубова А.Х., Лавриненко Т.А.,Станкевич

Подписи членов комиссии:

№
п/п Вопросы Да Нет

1 Имеется ли в учреждении утвержденное меню, размещенное в удобном
месте для общего доступа?

/

2
Размещено ли двухнедельное меню на сайте школы для ознакомления
родителей и детей?

V

3 Имеется ли график выдачи пищи ?

4 Размещено ли на стенде ежедневное (фактическое) меню для
ознакомления родителей?

5 В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты? у

6 Соответствует ли ежедневное меню двухнедельному меню?

7 Есть ли приказ о создании и порядке работы бракеражной комиссии?
F

8 Ежедневно ли осуществляется бракераж готовых блюд (с записью в
соответствующем журнале)?

V

9
Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по
результатам работы бракеражной комиссии за последний месяц? 1

10 Обнаружены ли на пищеблоке насекомые, грызуны или следы их
жизнедеятельности?

V

И
Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены
(доступ к раковинам, мылу, средствам для сушки рук)? /

12 Выявлены ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены? V
13 Выявлен ли факт выдачи детям остывшей пищи? 7

14 Удовлетворены ли вы качеством, вкусом и запахом готовых блюд? У

15
Имеются ли в группах консультации для родителей по вопросам здорового
питания дошкольников? у

Кирсанова Т. А.
Безбах О.Д.
Якубова А.Х.
Лавриненко Т.А. /
Станкевич Т.А. /